Aquesta és la mia, la qual vull valega com a testament, y si no valgués com a 
testament, no valdrà per qualsevol causa o defecte, vull que valegue per virtud de 
codicil o qualsevol altra manera de última voluntat en tota aquella millor forma 
y manera que valer puga, a fi que hage desortir degut effecte etc.

Yo don Ramon de Cardona. 

Et stantim aperto dicto testamento, lecto et publicato, dicte illustrissime do-
mine executrices, quibus supra nominibus, nos presentis iudicem et notarium 
requismerunt ut de predictis consuere deberemus virum duo in dot publica 
infrascripta quod fuerit necessaria et opportuna pro cautela heredis legatorium, 
et quobis vel cuius interest interesse que potevi in futurum, etiam fi de qualis 
particula opporteret fieri publicum instrumentum quibus omnibus sic peractis 
subsecutis ad petitionem presente illustrissime domine Ysabela de Cardona et 

-98-

de Requesens. Factum est hoc presens publicum instrumentum testamenti per 
manus mei notarii predicti. Signo meo solito signatum subscriptum subscrip-
tione mei qui supra iudicis et nostrum subscriptione testium roboratum quod 
scripsi prefatus Franciscus publicus ut supra notarius qui premissis omnibus per 
notario publico rogatus interfui ipsiumque meo solito et consueto signo signavi, 
ac abrasi et emendavi superius in uno loco ubi legitur, mes e similiter abrasi et 
emendavi in alio loco ubi legitur dita, et alibi ubi legitur mos non vitio sequia 
scribendo causaliter erroni ideo pro authentico et firmo habeatur et reputator. 

Et Ego Amiellus Jordanus de Neapolis qui supra ad questus index subscrivi.

Ego Hieronymus de Colle reverendis testis interfui. Jo don Luys Icard, testigo. 
Ego magister Thomas (...) episcopus minorum interfui et testor. Ego magister 
Joannes de Panormo (...) interfui et testor. Ego Xtoforus de Brezenon, testis sum. 
Ego Clemens Bosch, canonicus barcinonensis, testis sum. Yo don Antonio de 
Par, soy testigo. Yo Pedro de Junera, soy testigo. 

Inde Amiello Jordano de Neapolis ad questues. Existente domino Ludovico de 
Montalto. Existente domino Hieronymo de Colle, regentibus. Existente, domino 
Hieronymo de Francisco locumtenenti magni cameran, reverendo magistro Tho-
mas episcopo minorum, reverendo magistro Joanne Petro de Panor, magnifico 
domino Luysio Ycart castellano castri novo, domino Xpoforo Brezenon, domino 
Petro de Juvera, domino Clemente Bosch, domino Antonio de Par.

Signum Petri Jovells, autoritate regia notarii publici Barcinone, testis.

Signum Pauli Renard, autoritate regia notarii publici Barcinone, testis.

Signums Joannis Hieronymi Canyelles, regia autoritate notarii publici Bar-
cinone, qui huoc exemplum acto originali predicto fideliter, et cum eo de veral 
verbum veridice comprobavit. Testis actumque ut supra paret clariset. 

Die undecimo mensis decembris anno a nativitate domini Millessimo Quin-
gentesimo Quadragesimo, cum suppositis sulmeis v. Castellane de Aragonia et 
de Cardona, duquesse Montisalti, et XXII proprio sigillo sigillavi.